

Baş Vekilimiz

Dün şehrimizde bir gezinti yaptılar

Kıymetli misafirimiz, Sayın Baş Vekiliz Doktor Refik Saydam dün şehrimizde bir gezinti yapmışlar ve bu arada umumî mağazalarda tetkikatta bulunmuşlardır.

Afrikada Harp

Şiddetle devam ediyor

İngiliz zırhlı kuvvetleri ilerliyor

Londra 22 (a.a.) — Afrikadaki muharebeler Libyada bütün şiddetle devam etmektedir.

General Robel çenberden kurtulmak için üç hücumda bulunmuş ise de bunlar püskürtülmüştür. Alman zayıflığı İngiliz zayıflığından çok fazladır.

Muharebe dün öğleden sonra son safhasına varmıştır.

Muharebe kaputusu müstahkem mevkiinin 70 kilometre ve şarkında cereyan etmektedir.

Seronayda asıl muharebe perşembe günü öğleden sonra başlamıştır. Alman zayıflığı 70 tank İngiliz zayıflığı 33 tanktır.

19 sontegrinde ilk çarpışmada düşman 26 tank kaybetmiştir. Bizim kaybımız 20 tanktır.

Bir İtalyan zırhlı kuvvetine de hücum edilmiş ve bunlar oiddi hasara uğratılmıştır.

Geniş olan muharebe sahalarının bir kısmında İngiliz zırhlı kuvvetleri derin ilerlemeler kaydetmişlerdir.

Hava kuvvetlerimiz düşmanın keşif tayıyarelerini karşılamışlar. Avcı tayıyarelerimiz düşman peyke tayıyarelerine muvafakiyetli hücumlarda bulunmuşlardır. İki zırhlı teşekküle taarruz edilmiştir. Bu hava muharebelerinde en az 24 düşman tayıyaresi tahrip edilmiştir.

Perşembe sabahı yapılan harekâtta düşman 34 tank kaybetmiştir.

Sahilde Hayfava ile Seydi Ömer yolu üzerinde ağır tazyikata devam olmaktadır.

Kahireye göre

Garp çölünde harekât yıldırım süratle cereyan ediyor

Kahire 22 (a.a.) — Cepheden gelen bir haberdan garp çölünde harekâtın yıldırım süratle cereyan ettiği anlaşılmaktadır.

Bu habere göre İngiliz kuvvetleri kısa bir muharebeden sonra Eladendeki geniş hava meydanından bir günlük uzaklıkta bulunan Sidrezeh hava meydanını işgal etmişlerdir.

Britanya zırhlı kuvvetleri o kadar seri harekâtta bulunuyorlarki bu tayıyare meydanında bulunan elli pilot ve başka memurlar olup sebebini anlamaya vakit bulmadan esir edilmişlerdir.

Bir gün evvel Tomuk Britanya tayıyarelerinin hücumuna uğrayan on dokuz tayıyare bu tayıyare meydanında taarruz anındaki gibi sıralanmış olarak bulunmuşlardır.

Alman Resmî Tebliği:

Rostok işgal edildi

Şimali Afrikada geniş bir cephe muharebe oluyor

Bir Alman piyade generali öldü

Berlin, 22 (a.a.) — Resmî tebliğ: Ordu generali Kols kumandasındaki seri kuta S. S. hücum kitaları şiddetli muharebelerden sonra Don nehrinin üzerindeki Rostok şehri işgal etmişlerdir. Bu suretle müstakbel hareket için hüsusi bir ehemmiyeti bulunan bir ticaret ve münakale merkezi Alman kitalarının eline geçmiştir.

Alman hava kuvvetleri bu muvaffakiyette büyük amil olmuşlardır. Hücumlar şark cephesinin diğer kısımlarında da derinlik kazanmıştır.

Mühim miktarda düşman kuvvetlerinin Lenigraddan çıkmak için zırhlı tanklar ve alçak tayıyareler müzaheretini yaptı ve çok teşebbüsler muvaffakiyetsizliğe uğramıştır. On beş tank tahrip edilmiştir.

Şimali Afrikada Alman ve İtalyan kitaları geniş bir cephe üzerinde çok miktarda İngiliz zırhlı kuvvetleriyle tuşmuşlardır.

Muharebeler devam ediyor. Bir kol orduya kumanda eden piyade generali Fon Briten 20 son teğrinde şark cephesi muharebelerinde ölmüştür.

Berlin

Fransanın Afrika müstemlekeleriyle fazla alakadar

Londra, 22 (A.A.) — Berlin, Fransanın afrikadaki topraklarına karşı şiddetli alaka göstermektedir. Romada öyledir. Vişide bunun için büyük bir faaliyet görülmektedir.

Sovyet resmî tebliği

19 bin ton tonajında 3 gemi batırıldı

Moskova, 22 [A.A.] — Bütün cephelerde düşmanla çarpışmalar olmuştur.

Moskova 21 (a.a.) — Bu geceki Sovyet tebliği: 21 son teğrin günü bütün cephelerde muharebe devam etmiştir.

Muharebeler Rostok ve Kopolonsk ve Tolada şiddetli olmuştur.

20 sontegrinde üç düşman nakliye gemisi batırılmıştır. Tonaj tutarı 19 bin tondur.

Taymis gazetesi

Libya muharebesinin dünyadaki akislerinden bahsediyor

Londra, 22 (a.a.) — Taymis gazetesi Libya taarruzunun akislerinden bahsetmekte ve bu taarruzun her tarafta büyük alaka uyandırdığını bildirmektedir. Rus gazeteleri Libya taarruzuna büyük yerler ayırmışlardır.

İsvet gazeteleri de ilk sayfelerini bu muharebeyle tahsis etmektedirler.

Taymis gazetesi: Libya taarruzu, Akdeniz ve ortaşark mücadelesi için yeni ve mühim bir sahife açmaktadır, demektedir.

Bulgar ticaret nazırı Berline gitti

Sofya, 22 (a.a.) — Alman iktisat nazırının daveti üzerine Bulgar ticaret nazırı Berline gitmiştir.

Amerika ile İzlanda arasında bir anlaşma yapıldı

Vaşington, 22 (a.a.) — Amerika birleşik devletleri ile İzlanda arasında bir ticaret ve borç verme anlaşması imzalanmıştır. Bu anlaşma en ziyade İzlandaya yiyecek gönderilmesini istihdaf etmektedir.

Britanya taarruzu ve Fransa vaziyeti

Londra, 22 [A.A.] — Gazeteler Britanya taarruzu ile Fransız şimali Afrikasında ki vaziyeti bir birine bağli göstermekte devam ediyorlar.

Gazeteler Veygandın az linden sonra Almanyanın nü

Çocuk Esirgeme Kurumunun güzel bir teşebbüsü

Babaları askere alınmış annesiz çocuklar korunacak

Ankara — Çocuk Esirgeme kurumu umumî merkez teşkilâtına bir tammim gönderilerek askere alınmış vatandaşların geride bıraktıkları annesiz çocukların korunması için tavsiyelerde bulunmuştur.

Bu tammime göre bir yaşına kadar olan küçükler Ankaradaki Çocuk Yuvasına gönderilecekler, bir yaşından büyük olanlar mahallerindeki sühanelerde, Bakımevlerinde barındırılacaklardır. Bunların masrafları belediyelerin asker ailelerine yardım fasilinden temin edilecektir.

Bu gün Keçiören'deki Çocuk Yuvasında babaları asker olmuş on eç günlük ile iki yaş arasında 37 çocuğa bakılmaktadır. Bunların çoğunun da annesi yoktur. Bu son teşebbüs ile bu gibi çocukların sayısı artarsa yatak adedini 350 ye çıkarmak mümkün olacaktır.

Amerika

Hariciye nazırının beyanati

Vaşington, 22 (A.A.) — Hariciye nazırı Hal Veygandın ayrılmaları ile pek yzani bir safhaya giren Fransız Amerikan münasebetleri hakkındaki bir sornya cevaben Fransız-Alman işbirliği etrafında tesbit mümkün bütün hadiseleri ve bu mesele ile ilgili hususları bir araya toplamakla meşgul olduğunu söylemiştir.

Kömür navlunları yeniden tesbit edildi

İera vekilleri heyeti başlıca Türk limanları arasında taşınan maden kömürünün en yüksek navlun fiyatlarını 15,4,1942 tarihine kadar yürür bulunmak üzere yeniden tesbit etmiştir.

Millî koruma kanununun 36 no. maddesindeki selâhiyete dayanılarak tesbit edilen bu fiyatlar aşağıdadır: İstanbul 275, Bandırma Erdek, Tekirdağ, Çanakkale, Kartal, Bakırköy, Zeytinburnu, Yedikule 305, İzmit, Derince, Gölcük, Mudanya, Gemlik, Eskişehir 290, Ayvalık, İzmir 325, Karaburun 308, Fethiye, Marmaris, Samsun, Trabzon, Antalya, 330, Hopa 335, Mersin İskenderun 400 kuruş.

Bu fiyatlar 150 ton ve daha yukarı toptan maden kömürü taşıma iğindir. Bu bedeller kok kömürü taşıma larında % 20 fazlası ile tariflenileceklerdir.

Bu fiyatlar havza ile belli bir iskele arasında ve yürün, teknilinin bir iskeleye boşatılması şartı ile yürürlüğe girmişlerdir.

Bu fiyatlar havza ile belli bir iskele arasında ve yürün, teknilinin bir iskeleye boşatılması şartı ile yürürlüğe girmişlerdir.

fuzunu şimal Afrikasına kadar uzanmak ve kendine geri mevzuları sağlamak istediğini söylüyorlar.

C. H. P. 1940 kongre dilekleri

Mersin-Silifke-Gülner-Mut-Tarsus kazaları parti kongrelerindeki dilekler ne idi? Bunlar nasıl hal edildi

Ziraat ve Sıhhat ve İ. M. Vekâletlerine

10 — Persenli ocak dileği: Köyümüz ittisalindeki devlet çiftliğine ait sazlık ve bahçelik arazi sinek yapıyor.

Bu sinekler halkımızı sıtmalamakta olduğundan köyümüzün sıtma mücadelesine katılmasına ahoması ve burada bulunan çiftliğe ait Hezergöz suyundan da köye ait arazinin istifade etmesinin temini:

10 — Bu dilek sıhhat ve İctimai muavenet Vekâletini alakadar etmektedir.

Ziraat Vekâleti

Silifke kazasının Persenli köyü ile Bahçederesi köyünün mevcut kadro ile idaresi mümkün olduğu takdirde sıtma mücadelesine ithali İçel sıtma mücadelesine reisliğine yazılmıştır. Devlet çiftliğine ait Gezergöz suyunun köyün istifadesine bırakılması vekâletimizden ziyade Ziraat Vekâletinin selâhiyeti cümlesindedir.

Sıhhat ve İ. M. Vekâleti. Münakalat Vekâletine

11- Tömek köyü ocağı dileği: Postahänenin kontrolü altında köy ve kasabalarda ücretli telefon tesisi:

11 Jandarma santral münhasıran resmî muhaberata tahsis olduğu cihetle bu dileğin vekâletimizce yerine getirilmesi mümkün değildir.

Münakalat Vekâleti

Sıhhat ve İ. M. Vekâletine

12 — Bahçederesi ocak dileği:

Köyümüz halkı sıtmalıdır. Tedavi ettirecek maddi kuvvetleri yoktur. Bu köyün Sıtma Mücadele mntakasına alınması esbabının temini.

12 — Bahçederesi köyünün mevcut kadro ile idaresi mümkün olduğu takdirde Sıtma Mücadele mntakasına ithali İçel Sıtma Mücadele reisliğine yazılmıştır.

Sıhhat ve İ. M. Vekâleti

Gülner kazası

Sıhhat ve İ. M. Vekâletine

13 — Kilindire, Ovacık Key ne nahiyyelerinde fazla sıtma olduğundan bu mntakaların Sıtma Mücadele teşkilâtına ithal edilmesi:

13 — Gülner kazası:na bağlı Kilindire, Ovacık ve Zeyne nahiyyelerinin Sıtma Mücadele mntakasına ithaline sıtma tahsisatının müsaadesizliği dolayısıyla imkan görülememektedir.

Sıhhat ve İ. M. Vekâleti

Nafia Vekâletine

14 — Mut ile Gülner arasındaki

sındaki Goksuya betonarme bir köprü yaptırılması, Çünkü her sene ve her zaman cana mala zarar veren bu mahallin bir köprü yapılmak suretiyle halkın kurtarılması bütün kongrelerimizde temenni edildiği için bu dileğimizi tekrarlıyoruz.

14 Memleket dahilinde inşa edilecek köprüler ehemmiyetleri sırasını takiben imkan nisbetinde inşa edilecektir.

Beton olarak yapılması lazım gelen köprüler için ahvali hazır dolayısıyla malzeme tedarikinde vaki müşkûlat bu gibi bazı köprülerin inşasına mani olmuştur. Malzemenin tedariki mümkün olduğu takdirde ehemmiyet sırasına göre bu köprülerin de inşası temin edilmektedir.

Balkanlarda yahudilere karşı tahdidat

Bükreste neşredilen bir emirnameye göre, Bükreste Yahudiler piyasada istedikleri zaman alışveriş edemeyeceklerdir. Yahudiler, açık günlerde sabahları yalnız saat 11 - 12 arasında, yortu ve pazar günlerinde de saat 9 - 10 arasında mağaza ve pazar yerlerinden alışveriş edebileceklerdir. Bu talimâta riayet etmeyen yahudilerin şiddetli cezalandırılmaları bildirilmektedir.

Sofyada, Dahiliye nazırı Gabrovski'nin imzaladığı bir tamime göre yahudiler Bulgaristanda ancak kendi mamullatlarını toptan, başkalarının mallarını perakende halinde satacaklardır. Yahudilerin diğer her türlü ticari faaliyetleri yasak edilmiştir.

Doktor, diş tabibi, eczacı avukat gibi serbest mesleklerde bulunan yahudiler de çalışmayacaklardır. Yalnız şehirlerde bir kaç kişiden ibaret birer yahudi doktoru bırakılmıştır.

Yahudi gençlerin Bulgar mekteplerinde ve üniversitelerinde tahsil etmeleri de tahdit edilmiştir. Bulgar ismi soyadı alan yahudilerin de tekrar tekrar eski yahudi isimlerini almaları için bir ay mühlet verilmiştir.

Belgradta da yahudilerin tramvaylara binmesi yasaktır. Burada yahudilere kol larında, yahudi oldukları belli olsun diye birer sarı şerit ve altı köşeli bir yıldız rozeti taşırlar. Rozetin üzerinde yahudi kelimesi yazılır.

Ankara Radyosunda

Bugünkü neşriyat programı

Pazar 23 - 11 - 941	18.40 Müzik Karışık şarkılar
8.30 Program ve memleket saat ayarı	19.30 Memleket saat ayarı ve ajans haberleri
8.38 Müzik; Hafif program (Pl.)	19.45 Serbest 10 dakika.
8.45 Ajans haberleri	19.55 Müzik: Pişano Soloları
9.00 Müzik: Marşlar (Pl)	20.15 Konuşma (Meslekler Konuşuyor).
9.15 Evin Saati	20.30 Müzik: Suzinak makamından Şarkılar.
9.45 Müzik: Marşlar programının devamı (Pl)	21.00 Ziraat takvimi.
12.30 Program ve memleket saat Ayarı	21.10 Müzik; Oyun Havaları ve Türküler.
12.33 Müzik: Mahur Makamından Şarkılar.	21.33 Ankara Sonbahar yarışmalarının neticeleri.
12.45 Ajans Haberleri.	21.45 Müzik: Pişano Soloları - Emine Mihter Çelebi (Kendi Eserleri)
13.00 Müzik: Taksim Şarkıları ve Türküler.	22.00 Müzik: Dans Müziği (Pl)
14.30 Müzik: Radyo Salonu Orkestrası (Violonist Necip Aşkın).	22.30 Memleket saat ayarı ve Ajans haberleri
18.00 Program ve Memleket saat ayarı	22.45 Anadolu Ajansının Spor Servisi.
18.08 Müzik Radyo Dans Orkestrası.	23.00 Yarınki program ve kapanış.

İlan

Tarsus Mal Müdürlüğünden :

1 - Tarsus hükümet konağı ikmalî inşaatı 2999 lira 76 kuruş keşif üzerinde açık eksiltmeye konulmuş 18-11-941 tarihinde yapılan alenî eksiltme neticesinde talip zühur etmediğinden ihale on gün müddetle uzatılarak 28-11-941 tarihine talik edilmiştir.

2 - ikinci eksiltme 28-11-941 cuma günü saat 15 de Tarsus Mal müdürlüğünde toplanacak komisyon huzurunda yapılacaktır.

3 - Muvakkat teminat miktarı 225 lial olup istekliler bu miktar parayı mal sandığına makbuz mukabilinde tediye etmeleri veya banka mektubunu komisyona ibraz etmeleri lâzımdır.

4 - istekliler nafia müdürlüğünden ihale gününden üç gün evveline kadar ehliyet vesikaları almaları ve ticaret odası vesikasile birlikte komisyona ibraz etmeleri lâzımdır.

5 - Fazla malûmat almak isteyenlerin Tarsus Mal müdürlüğüne veya nafia müdürlüğüne müracaat etmeleri ilân olunur. (764)

İlan

Orman emvali satış ilânı

Cinsi	Miktarı Hacmi		Muhammen bedeli	
	M3.	D3.	Lira	K.
Çam	1456	000	4	90

1 - İçel vilâyetinin Gülnar kazası dahilinde hudutları şartnamede yazılı kızılburun devlet ormanından 1456 metre küp dikili Çam ağacı on iki ay içerisinde çıkarılmak üzere 22-11-941 tarihinden itibaren on yedi gün müddetle kapalı zarf usulile arttırmaya konulmuştur.

2 - Arttırma 8-12-941 tarihine müsadif pazartesi günü saat 15 de Mersin orman binasında yapılacaktır.

3 - Beher gayri mamul metre küpün muhammen bedeli 490 kuruştur.

4 - Muvakkat teminatı 535 liradır

5 - Şartname ve mukavele projeleri Ankarada orman umumî müdürlüğü ve Mersin orman çevirge müdürlüğü ve Gülnar orman bölge şefliğinde görülebilir.

6 - Teklif mektuplarının 8-12-941 pazartesi günü saat 14 de kadar komisyon reisliğine verilmesi lâzımdır.

7 - isteklilerin ticaret odası vesikasile birlikte belli gün ve saatte ihale komisyonuna müracaatları. (770) 23-28-3-7

İlan

Mersin Noterliğinden :

Tebliğini isteyen : Öz Türk Ticaret limited şirketi namına imzaya mezun şürekâdan Febmi Simsaroglu vekili Remi Oskar Şağati.

Tebliğ olınacak : Öz Türk Ticaret limited şirketi Mersin şubesi vekilleri ve şürekâsı Haşim Sabbah, Zeki Sabbah, Halis Köse oğlu Ziraat, İş, Osmanlı bankalarile Mersin Ticaret Odası, Mersin Gümrük müdürlüğü, ve Yeni Mersin gazetesine.

Bey oğlu dördüncü Noterinden musaddak 14 Teşrinisani - 1941 tarih ve 12658 numaralı vekâletnamei umumî ile vekili umumileri bulunduğum Öz Türk Ticaret limited şirketinin Mersindeki şubesinin ticarî muamelâtının temin ve tedviri zımında mersin şubesi şürekâsından Haşim ve Zeki Sabah ve Halis köse oğlunun şirketi temsil salâhiyetleri ref edilmiş ve kendilerine evvelce verilen vekâletname mucibince tevdi olunan salâhiyetleride bu gün kendilerinden istirdat olunduğu ve kendilerini haiz olduğum salâhiye ve mezuniyete binaen bilvekalâ vekâletten azlettim işbu haberi azlin kendilerine ve husulu malûmat zımında birer nüshasının dahi Ziraat, İş, Osmanlı bankalarile mersin Ticaret odasına ve Mersin Gümrüğü müdürlüğüne ve üçüncü şahısdan ıtlai zımında bir nüshasının yeni Mersin Gazetesile ilân etirilmesi ve bir nüshasında musaddakan iadesini dilerim.

Remi Oskar Şağati

6317-421

20-11-941 tarihli işbu azil ihbarnamesinin talep veçhile ve ilk çıkacak nüshaya derç ve ilân edilmek üzere Yeni Mersin Gazete idaresine tebliğ olunur.

Bin dokuz yüz kırk bir senesi ikinci teşrin ayının yirmine perşembe günü. (765)

İlan

Mersin Belediye Riyasetinden:

Keşif bedeli 2860 lira 40 kuruş olan fabrikalar caddesinin 4160 metre murabbat kısmının şose olarak esash surette tamiri açık eksiltmeye konulmuştur.

Proje ve şartname 13 kuruş bedel mukabilinde belediye fen müdürlüğünden alınabilir. Taliplerin keşif bedelinin yüzde 7,5 nisbetinde muvakkat teminat vesikası ile beraber 25.11.941 salı günü saat 15 te belediye dairesinde toplanacak encümene müracaat eylemeleri ilân olunur. (731) 10-14 19-23

İlan

Fiat Murakabe Komisyonu Reisliğinden :

60 lira ücretle bir fiat murakabe memuru alınacaktır. isteklilerin Muntaka Ticaret müdürlüğüne müracaat etmeleri ilân olunur. (764)

DEVA Kaşeleri

Baş, Diş, Grip, Nezle, Romatizma

VE SOĞUK ALGINLIĞINI DERHAL KESER

DEVA KAŞELERİNİ

Her Eczanede Arayınız

(620)

30-90

İlan

Orman emvali satış ilânı

Cinsi	Miktarı Hacmi		Muhammen bedeli	
	M3.	D3.	Lira	K.
Çam	1750	000	4	60

1 - Konya vilâyetinin Ermenek kazası dahilinde hudutları şartnamede yazılı Görmün devlet ormanından 1750 metre küp dikili çam ağacı 12 ay içerisinde çıkarılmak üzere 22.11.941 tarihinden itibaren 17 gün müddetle kapalı zarf usulile arttırmaya konulmuştur.

2 - Arttırma 8-12-941 tarihine müsadif pazartesi günü saat 11 de Mersinde orman binasında yapılacaktır.

3 - beher gayri mamul metre küpün muhammen bedeli 460 kuruştur.

4 - Muvakkat teminatı 604 liradır.

5 - Şartname ve mukavele projeleri Ankarada orman umumî müdürlüğü ve Mersin orman çevirge müdürlüğü ve Ermenek orman bölge şefliğinde görülebilir.

6 - Teklif mektuplarının 8.12.941 pazartesi günü saat 10 a kadar komisyon reisliğine verilmesi lâzımdır.

7 - isteklilerin ticaret odası vesikasile birlikte belli edilen gün ve saatte ihale komisyonuna müracaatları. 769 23 28 3 7

İlan

Orman emvali satış ilânı

Cinsi	Miktarı hacmi		Muhammen bedeli	
	M3.	D3.	Lira	K.
Çam	2078	000	4	90

1 - içel vilâyetinin Gülnar kazası dahilinde hudutları şartnamede yazılı Gerdeme devlet ormanından 2078 metre küp dikili çam ağacı 12 ay içerisinde çıkarılmak üzere 22.11.941 tarihinden itibaren 17 gün müddetle kapalı zarf usulile arttırmaya konulmuştur.

2 - Arttırma 8.12-941 tarihine müsadif pazartesi günü saat 16 da Mersin orman binasında yapılacaktır.

3 - beher gayri mamul metre küpün muhammen bedeli 490 kuruştur.

4 - Muvakkat teminatı 764 liradır.

5 - Şartname ve mukavele projeleri Ankarada orman umumî müdürlüğü ve mersin orman çevirge müdürlüğü ve gülnar orman bölge şefliğinde görülebilirler.

6 - Teklif mektuplarının 8-12-941 pazartesi günü saat 15 e kadar komisyon reisliğine verilmesi lâzımdır.

7 - isteklilerin ticaret odası vesikalarile birlikte belli edilen gün ve saatte ihale komisyonuna müracaatları. (768) 23-28-7

İngilizce dersleri

İngilterede tahsil görmüş tecrübeli bir İngilizce öğretmeni hususî ders veriyor. Şerati anlamak üzere her gün 15 - 15,30 a kadar Yeni Mersin Matbaasında müracaatı.

Yeni Mersin

NUSHASI 5 KURUŞTUR

Abone Şeraiti	Türkiye için		Haric için	
Senelik	1200	kuruş	2000	kuruş
Altı aylık	600	"	1000	"
Üç "	300	"	500	"
Bir "	100	"	Yoktur.	"

Resmî ilânın satırı 10 kuruştur.

Yeni Mersin Matbaasında Basılmıştır.